
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 478  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 478

Data: 31-07-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : FAMIGLIA E TERRITORIO

 

OGGETTO: VERSAMENTO SUL CONTO CORRENTE BANCARIO DI UN
SOGGETTO SOTTOPOSTO A CURATELA DI SOMME
GIACENTI RELATIVE A PREGRESSE MENSILITA' DI PENSIONI
DI INVALIDITA' CIVILE E REVERSIBILITA'

 
 
 
 

 

Istruttore: ORIETTA MARIA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: CHIARA  SCACCABAROZZI

Direttore: RUGGERO  PLEBANI

 

1/62012      478

mailto:N.478


 

2/62012      478



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Premesso che il Giudice Tutelare dott. Gian Marco De Vincenzi ha nominato in data 12.05.2010, il dott.
Ivano Donato, Assessore alle Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia del comune di Lecco, curatore
dell’inabilitato indicato nell’allegato agli atti;
 
Visto che il soggetto sottoposto a curatela summenzionato è in carico al Servizio Famiglia e Territorio del
Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia ed è attualmente ricoverato presso la residenza sanitaria
Assistenziale per Disabili “Anni Azzurri Archè” di Menaggio (CO) con retta interamente a suo carico;
 
Preso atto che il soggetto sottoposto a curatela è beneficiario delle seguenti pensioni erogate dall’INPS:
 
- INVCIV (invalidità civile)   n. 07011027
- SO(reversibilità) n. 20107092;
 
Considerato:

-         che  è stato aperto un conto corrente bancario, sottoposto a vincolo di curatela, presso la Deutsche
Bank – sede di Lecco, piazza Mazzini n. 15 intestato al beneficiario delle due pensioni, come da
 allegato agli atti;
-         che in data 13.06.2012 è stata inoltrata all’INPS di Lecco la richiesta di accredito delle pensioni 
presso il suddetto conto corrente bancario e che l’INPS in data 15.06/2012 ha comunicato che
provvederà a mettere in pagamento le pensioni sul conto corrente indicato a decorrere dal prossimo
mese di agosto;

 
Ritenuto, necessario ed urgente, sentito il Servizio Famiglia e Territorio, di provvedere al versamento sul
conto corrente bancario sottoposto a vincolo di curatela presso la Deutsche Bank – sede di Lecco, piazza
Mazzini n. 15 - intestato al beneficiario delle pensioni sopra indicate, di tutte le somme attualmente in
giacenza presso il conto corrente della tesoreria comunale per complessivi € 18.584,00 per poter avere la
disponibilità finanziaria necessaria per il pagamento della retta di permanenza presso la residenza sanitaria
assistenziale per disabili dove è attualmente ricoverato;
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.06.2012 con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione 2012 e pluriennale 2012/2014; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 120 del 05.07.2012  con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione;

Visto l’atto dispositivo ID n. 5254394 del 29.12.2010 con il quale il Direttore di Settore delega
temporaneamente in caso di assenza le funzioni dirigenziali, compresa la firma degli atti, al sig.
Ruggero Plebani;
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
 
 

DETERMINA
 

 
1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;
 

3/62012      478



2) di dare atto che la somma complessiva di € 19.849,00 derivante dal presente provvedimento è stata
     accertata al capitolo 6005 come segue:
 

N. Accertamenti bilancio intervento capitolo creditore
1 € 3.291,00 - acc. 2007.59.1 2007 6.05.6005.28 6005 Come indicato

nell’allegato agli atti
2 € 3.207,00 - acc. 2008.69.1 2008 6.05.6005.28 6005 Come indicato

nell’allegato agli atti
3 € 3.320,00-  acc.2009.23.1 2009 6.05.6005.28 6005 Come indicato

nell’allegato agli atti
4 € 3.333,00 - acc.2010.60.1 2010 6.05.6005.28 6005 Come indicato

nell’allegato agli atti
5 € 3.384,00 - acc.2011.101.1 2011 6.05.6005.28 6005 Come indicato

nell’allegato agli atti
6 € 3.314,00 -  acc.2012.87.1 2012 6.05.6005.28 6005 Come indicato

nell’allegato agli atti
 

3) di specificare che della somma complessiva impegnata nell’anno 2007 di € 3.291,00 (imp. 2007.1281.1)
sono già stati riversati € 1.265,00 nell’anno 2007, pertanto rimane da versare la cifra complessiva di €
18.584,00 così  ripartita:

 
N. Impegni di spesa bilancio intervento capitolo creditore
1 € 2.026,00 - imp.2007.1281.1 2007 4.00.00.05.28 40005 Come indicato

nell’allegato agli atti
2 € 3.207,00 - imp.2008.721.1 2008 4.00.00.05.28 40005 Come indicato

nell’allegato agli atti
3 € 3.320,00-  imp.2009.370.1 2009 4.00.00.05.28 40005 Come indicato

nell’allegato agli atti
4 € 3.333,00 - imp.2010.418.1 2010 4.00.00.05.28 40005 Come indicato

nell’allegato agli atti
5 € 3.384,00 - imp.2011.469.1 2011 4.00.00.05.28 40005 Come indicato

nell’allegato agli atti
6 € 3.314,00-  imp.2012.877.1 2012 4.00.00.05.28 40005 Come indicato

nell’allegato agli atti
 
 

ORDINA
 

1)     di riversare sul conto corrente bancario, sottoposto a vincolo di curatela presso  la
 DEUTSCHE BANK sede di Piazza Mazzini n. 15 – 23900 Lecco (LC), con le modalità indicate
nell’allegato depositato agli atti, la somma complessiva di € 18.584,00, come sopra indicato.

 
        

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 

                                            p. Il Direttore di Settore t.a.
                                              Il Funzionario Incaricato

                                                Ruggero Plebani
 
 

4/62012      478



5/62012      478



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 478 del
31-07-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 31-07-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

6/62012      478


